
Pubblicata sul sito istituzionale il        
14/09/2015 - N.  990  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 148 del Reg. Data  14/09/2015 N. 543  del Reg. Generale

OGGETTO affidamento del servizio/fornitura mediante avvio di procedura 
sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) – 
Determina a contrarre, Approvazione OdA e impegno di spesa 
per acquisto computer e monitor. CIG: ZA71606AB9.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  che  si  rende  necessario provvedere  all’acquisto  di  un computer  e  monitor  per  il
Responsabile del 2° Settore – Servizi Sociali in quanto quello in dotazione risulta essere stato fulminato
durante l’ultimo tamporale abbattutosi in questo territorio senza possibilità di riparazione;

VISTOl’art.192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., inerente la determinazione a contrattare e le relative
procedure;

VISTO  l’art.  11,  comma  2,  del  Codice  dei  Contratti,  secondo  il  quale  prima  dell’avvio  delle
procedure  di  affidamento  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di  contrarre,  in
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;

RITENUTO opportuno acquistare un  computer per l'Ufficio dei Servizi Sociali;
PRESO ATTO che ai sensi l’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999 “ le amministrazioni 

pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse,anche
utilizzando procedure telematiche ai sensi del D.P.R. 4 aprile 2002, n. 101”;

VISTO inoltre il disposto dell'art. 1 – c. 450 della L. n. 296/2006 introdotto dall'art. 7-c. 2 del D.L.
n.  52/2012,  convertito nella Legge 6 luglio 2012,  n.  94,in virtù del  quale le amministrazioni  pubbliche,
concernente “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” ha introdotto l’obbligo per
le amministrazioni pubbliche, per gli  acquisti  di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario,  sono tenute  a  fare  ricorso  al  Mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del D.P.R. n. 207/2010;

PRESO ATTO che, a monte dell'acquisto da parte di una pubblica amministrazione nell'ambito del
mercato elettronico, vi è una procedura che abilità i fornitori a presentare i propri cataloghi o listini, sulla
base di valutazioni del possesso dei requisiti di moralità nonché di capacità economico-finanziaria e tecnico
professionale, conformi alla normativa vigente;

CONSIDERATO:
• che è possibile effettuare nel  Mercato Elettronico CONSIP della P.A. Acquisti  di beni  e servizi

offerti  da  una  pluralità  di  fornitori,  scegliendo  quelli  che  meglio  rispondono  alle  proprie
esigenze,attraverso ordine diretto d'acquisto (OdA) o richiesta d'offerta (RdO);

• che il ricorso al mercato elettronico Consip favorisce soluzioni operative immediate e facilmente
sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione di
beni e servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto;

             VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato
con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008 e s.m.i. il quale stabilisce che si può prescindere dall'obbligo
di richiedere più preventivi per acquisti contenuti entro il limite di euro 40.000,00 Iva esclusa; 
             CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per l'affidamento diretto della fornitura in questione ai
sensi dell'art. 125 – c. 8 ultimo capoverso del D.Lgs. n. 163/2006;
           CONSIDERATO, altresì, che l'importo stimato della fornitura è compreso entro la soglia del predetto
Regolamento per poter procedere all'ordine di acquisto (OdA); 
        VERIFICATI  i prezzi e le caratteristiche del bene da acquistare presente nel MePA , tramite la
consultazione del catalogo e del relativo listino è stata selezionata la Ditta  PARSEC 3.26 S.R.L. via Del
Platano n. 5 Castromediano – 73020 CAVALLINO (LE) in quanto ditta convenzionata con questo Ente
per  il  servizio di  assistenza rete,  consulenza,  assistenza hardwere e  software e  per  tutte  le  procedure e
apparecchiature dell’impianto informatico;

 RITENUTO  quindi, affidare la fornitura di un PC ASUS MT D310MT-I54460072F i5-4460 4GB
500GB DVD Tastiera Mouse W7P+W8.1P e PHILIPS LED 23.6” Wide 243V5LSB/00 0.272 1920x1080
Full HD 5ms 250cd/m2 1000:1 (10.000.000:1) VGA DVI, alla Ditta PARSEC 3.26 S.R.L. via Del Platano
n. 5 Castromediano – 73020 CAVALLINO (LE) al costo di € 685,00 oltre IVA al 22%,  in uno quindi €.
835,70;

DATO ATTO  che la  fornitura  in  questione è  disciplinata  dalle  condizioni  generali  di  contratto
riguardanti la categoria merceologica del Mercato elettronico CONSIP dei beni acquistati;

Pag. 2 di 4



PRESO ATTO che ai sensi della Legge 136/2010, il codice CIG è il seguente: ZA71606AB9;
PRECISATO che la regolarità contributiva (DURC) ed i restanti requisiti generali di cui all'art. 38

del  d.Lgs.  n.  163/2006 sono  stati  già  verificati  da  CONSIP  S.p.A.  all'atto  dell'iscrizione  dell'Operatore
Economico al MePA;

VISTO l’ordine di acquisto (OdA) n° 2338570 del 11/09/2015 che allegato alla presente forma parte
integrante e sostanziale, inoltrato alla Ditta PARSEC 3.26 S.R.L. via Del Platano n. 5 Castromediano –
73020 CAVALLINO (LE), individuata nel MePA  per la seguente fornitura:  PC ASUS MT D310MT-
I54460072F  i5-4460  4GB  500GB  DVD  Tastiera  Mouse W7P+W8.1P  e  PHILIPS  LED  23.6” Wide
243V5LSB/00 0.272 1920x1080 Full HD 5ms 250cd/m2 1000:1 (10.000.000:1) VGA DVI;  

VISTO il Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell'ambito del 2° Settore del 25.10.2012
prot. n. 12639;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE l’ordine di acquisto (OdA) n° 2338570 del 11/09/2015 che allegato alla presente
forma parte integrante e sostanziale. 

2. DI AFFIDARE  quindi alla Ditta  PARSEC 3.26 S.R.L. via Del Platano n. 5 Castromediano –
73020 CAVALLINO (LE) l’esecuzione della fornitura di un PC ASUS MT D310MT-I54460072F
i5-4460  4GB  500GB  DVD  Tastiera  Mouse  W7P+W8.1P  e  PHILIPS  LED  23.6”  Wide
243V5LSB/00 0.272 1920x1080 Full  HD 5ms 250cd/m2 1000:1 (10.000.000:1)  VGA DVI,  alle
condizioni contenute nell’ordine di acquisto MEPA allegato al presente provvedimento a l costo di €
685,00 oltre IVA al 22% pari ad € 150,70 per un totale di € 835,70.

3. DI DARE ATTO che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto trattasi di ordine
tramite il  Mercato della Pubblica amministrazione e che la relativa fornitura viene eseguita nella
forma della scrittura privata generata dal sistema.

4. DI IMPEGNARE la relativa spesa complessiva di € 835,70 sui seguenti interventi:
- € 641,11 intervento 1.10.04.03/1883 “Spese funzionamento servizi sociali”;
- € 194,59 intervento 1.10.04.03/1946 “Spese socio-assistenziali a carico del Comune” 

       del corrente Bilancio di previsione che presenta la necessaria disponibilità.
5. DI  PROCEDERE,  con  separato  atto,  alla  liquidazione  del  corrispettivo  spettante  alla  ditta

aggiudicataria su presentazione della regolare fattura, vistata dal Responsabile del Servizio.
6. DI COMUNICARE all'area finanziaria, ai fini del rispetto dell'art. 3 c. 5 della L. n. 136/2010 che:
• il codice CIG è il seguente: ZA71606AB9;
• il  pagamento  relativo  al  presente  affidamento  avverrà  sul  conto  corrente  bancario  indicato  con

successiva comunicazione in forma riservata.
7. DI DARE ATTO, infine, che con la pubblicazione del presente atto nella sezione”Amministrazione

Trasparente”  vengono assolti gli obblighi del D. Lgs. n. 33/2013 recante” Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche Amministrazioni”. 

AL/al

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  14/09/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  14/09/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 990 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    14/09/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  14/09/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO 

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 14/09/2015
	N. 543 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

